

**Protokół Nr XLV/2022
z Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Brochów
z dnia 21 stycznia 2022 roku**

z posiedzenia XLV Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Brochów, która odbyła się w dniu 21 stycznia 2022 roku o godz. 10.00 w Urzędzie Gminy Brochów. Obradom przewodniczył Pan Jacek Karaś - Przewodniczący Rady Gminy Brochów.

Na ogólną liczbę 15 radnych w obradach Sesji udział wzięło 15 radnych.

Zaproszeni goście na posiedzenie Sesji Rady Gminy:

Posel na Sejm - Pan Maciej Małecki

Wójt Gminy Brochów – Pan Piotr Szymański

Sekretarz Gminy – Pan Artur Krawczyk

Skarbnik Gminy Brochów – Pani Hanna Wawrzyn

Przedstawiciele mediów powiatu sochaczewskiego

1. Otwarcie obrad, przywitanie obecnych i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad.
3. Sprawozdanie Wójta z działalności międzysesyjnej.
4. Informacja z wykorzystania środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w 2021 r.
5. Podjęcie uchwał:
 - a) w sprawie uchwały zmieniającej Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Brochów na lata 2022-2034,
 - b) w sprawie uchwały zmieniającej Uchwałę Budżetową Gminy Brochów na rok 2022.
6. Zamknięcie obrad Sesji.

Ad. 1-2

Przewodniczący Rady Gminy Brochów Pan Jacek Karaś otworzył obrady XLV Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy i powitał wszystkich obecnych. Na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad oraz odczytał porządek obrad.

W głosowaniu jawnym imiennym ze składu 15 radnych:

„za” przyjęciem porządku obrad głosowało – 12 radnych: Gronecki Cezary, Grzegorowski Mieczysław, Jaczyński Stanisław, Kapalka Aleksander, Karaś Jacek, Kopka Iwona, Miecznikowski Janusz, Nawrocki Marcin, Orliński Marek, Rutkowski Henryk, Stępień Ewa, Szymański Michał,

„przeciw” - 0 radnych,

„wstrzymało się od głosu” - 0 radnych.

Ad. 3.

Wójt powitał wszystkich zebranych oraz szczególnego gościa Ministra Macieja Małeckiego. Wspomniął, że dzisiejsza nadzwyczajna sesja jest bardzo ważna. Podkreślił, że dotacje pozyskiwane z zewnątrz wiążą się z dobrą pracą, działaniami oraz ścisłą współpracą z dobrymi ludźmi, którzy są nastawieni na to, żeby polepszyć życie w naszej gminie – mówił tutaj o Pośle Macieju Małeckim. Piotr Szymański opowiedział o strategii, którą opracował na spotkaniach z mieszkańcami. Na pierwszym miejscu wymienił bezpieczeństwo zdrowotne, w dalszej części wsparcie rodziny, kształcenie i rozwój dzieci, rewitalizację społeczną oraz zrównoważony rozwój wspólnot. Oznajmił, że dzięki współpracy z Radnymi oraz wsparciu Pana Ministra możemy realizować strategię naszej gminy. Poinformował, że aktualnie biorąc pod uwagę bezpieczeństwo zdrowotne przygotowujemy się do przetargu na rozbudowę Ośrodka Zdrowia - dotacja z Polskiego Ładu w kwocie 5 100 000 zł (cała inwestycja to 6 000 000 zł). Wspomniął o przygotowywanym projekcie budowy Gminnego Centrum Rewitalizacji Społecznej, w którym znajdować się będą: żłobek, przedszkole, biblioteka (spełniająca także funkcję domu kultury), siłownia wewnętrzna, gastronomia, a także sala zabaw dla dzieci. Kolejnym punktem strategii jest kształcenie i rozwój dzieci. Podkreślił, że dzięki wspólnej pracy z Posłem, dążą do tego, aby kształcenie dzieci było na jak najwyższym poziomie, a pozyskiwane środki były przeznaczane na rewitalizację naszych szkół. Wójt wspomniął o 7 jednostkach OSP w naszej gminie, 13 kołach gospodyń wiejskich i 3 stowarzyszeniach na naszym terenie. Podziękował za wkład pracy jaki wkładają koła gospodyń. Wymienił inwestycje takie jak wymiana oświetlenia ulicznego (środki zabezpieczone z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych - 400 000 zł, budowa dwóch farm fotowoltaicznych - 400 000 zł oraz darmowy internet dla szkół. Łączna kwota środków z dotacji to 15 000 000 zł. Włodarz jeszcze raz podziękował Ministrowi Maciejowi Małeckiemu za zainteresowanie i wspólne realizowanie naszej strategii.

Na koniec Pan Piotr Szymański dodał, że sesja dotyczyć będzie subwencji wodno-kanalizacyjnej, a dzięki środkom z funduszy rządowych będziemy mogli zrealizować potrzeby naszych mieszkańców, m in. budowa stacji podnoszenia ciśnienia w gminie Brochów. Z tej inwestycji powinni być zadowoleni mieszkańcy takich miejscowości jak Przęsławice, Górki, Hilarów, Tułowice, Miszory, Kromnów, Gorzewnica, Śladów. Na ten cel będzie zabezpieczone 335 000 zł dotacji. Kolejne zadanie to budowa budynku gospodarczego przy oczyszczalni ścieków w Janowie oraz rozbudowa i modernizacja sieci kanalizacyjnej w gminie Brochów. Musimy dbać o tzw. efekt ekologiczny. Kolejny projekt to doposażenie

naszego Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej o zakup ciągnika na potrzeby infrastruktury sanitarnej w gminie Brochów w kwocie 200 000 zł.

W dalszej części obrad sesji Minister Maciej Małecki oznajmił, że cieszy się z każdej złotówki, a w ostatnich latach nawet z milionów, które płyną z rządowych dotacji do gminy Brochów. Podkreślił, iż ma ogromną satysfakcję z pozyskanych pieniędzy dla gminy Brochów. Można tu wymienić takie inwestycje jak: Gminne Centrum Medyczno – Rehabilitacyjne, kanalizację i wodociągi, drogi w miejscowości Janów, budowa boisk, wymiana oświetlenia ulicznego, nowe wozy strażackie, remonty remiz i sprzętu OSP. Minister wspomniał, że odkąd został posłem zabiegał o dofinansowania małych miejscowości a nie tylko dużych miast. Podziękował za spotkanie, współpracę i serdeczne przyjęcie. Na zakończenie podziękował brochowskiej społeczności za akcję wsparcia obrońców polskich granic oraz złożył najserdeczniejsze życzenia na nowy rok.

Ad. 4.

Skarbnik Gminy Pani Hanna Wawrzyn przedstawiła Informację z wykorzystania środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w 2021 r. (stanowi załącznik do protokołu).

Ad. 5

W dalszej części posiedzenia Skarbnik Gminy Pani Hanna Wawrzyn odczytała treść projektów uchwał:

a) w sprawie uchwały zmieniającej Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Brochów na lata 2022-2034,

w głosowaniu jawnym imiennym ze składu 15 radnych:

„za” przyjęciem uchwały głosowało – 15 radnych: Brych Grażyna, Gronecki Cezary, Grzegorowski Mieczysław, Jaczyński Stanisław, Kapałka Aleksander, Karaś Jacek, Karaś Robert, Kopka Iwona, Miecznikowski Janusz, Mijakowski Krzysztof, Nawrocki Marcin, Orliński Marek, Rutkowski Henryk, Stępień Ewa, Szymański Michał,

„przeciw” - 0 radnych,

„wstrzymało się od głosu” - 0 radnych.

W rejestrze uchwał Rady Gminy uchwała została zarejestrowana pod **Nr XLV/254/2022**

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

b) w sprawie uchwały zmieniającej Uchwałę Budżetową Gminy Brochów na rok 2022,

w głosowaniu jawnym imiennym ze składu 15 radnych:

„za” przyjęciem uchwały głosowało – 15 radnych: Brych Grażyna, Gronecki Cezary, Grzegorowski Mieczysław, Jaczyński Stanisław, Kapalka Aleksander, Karaś Jacek, Karaś Robert, Kopka Iwona, Miecznikowski Janusz, Mijakowski Krzysztof, Nawrocki Marcin, Orliński Marek, Rutkowski Henryk, Stępień Ewa, Szymański Michał,

„przeciw” - 0 radnych,

„wstrzymało się od głosu” - 0 radnych.

W rejestrze uchwał Rady Gminy uchwała została zarejestrowana pod **Nr XLV/255/2022**

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 6

O godz. 11.30 zakończono obrady sesji.

Protokołowała:
Anna Ścigocka

PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY

Jacek Karaś